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P ROT OKÓŁ NRXXVI/12

z XXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Skwierzynie,
odbytej w dniu 20 września 2012 r. w godz. 9:00- 11:05

w sali narad Urzędu Miejskiego w Skwierzynie

Otwarcia XXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Skwierzynie dokonał

Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław Rucki, serdecznie witając Państwa Radnych,
Pana Burmistrza Skwierzyny wraz z przedstawicielami Urzędu, mieszkańców Skwierzyny i
media.
Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sesji obecnych jest 13 radnych na
ogólny ustawowy skład Rady - 15, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych decyzji.
Nieobecni radni: Jarosław Dubiec i Kamil Różycki.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 3
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na wniosek czterech radnych: Rafała

Waloszczyka, Beaty Piekarskiej, Jacka Tula iWiesławyWaśko.
Wniosek wraz z projektami uchwał stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Wnioskujący o zwołanie sesji przedstawili porządek obrad w brzmieniu:
I. Otwarcie sesji.
II. Stwierdzenie kworum.
III. Odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej wSkwierzynie:

1) wybór komisji skrutacyjnej,
2) ustalenie sposobu głosowania,

3) przeprowadzenie głosowania.

IV. Podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej
wSkwierzynie.

V. Wybór PrzewodniczącegoRady Miejskiej wSkwierzynie:
1) zgłaszanie kandydatów,
2) wybór komisji skrutacyjnej,
3) ustalenie sposobu głosowania,

4) przeprowadzenie głosowania.

VI. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór PrzewodniczącegoRady Miejskiej
wSkwierzynie.

VII. Zamknięcie obrad.

Stwierdzając, że dzisiejsza sesja poświęcona jest m.in. odwołaniu Przewodniczącego

Rady Miejskiej w Skwierzynie, Przewodniczący poprosił, aby dla prawomocności całego

przebiegu obrad, ich dalsze prowadzenie objął WiceprzewodniczącyRady W. Dubiec.

Radca prawny Urzędu p.K.Grzesiowski oznajmił, iż nie widzi przeszkód prawnych,
żeby obrady prowadził p.PrzewodniczącyS.Rucki. Wyjaśnił, że kierowanie obradami przejmie
p.Wiceprzewodniczącyw sytuacji, kiedy dojdzie do odwołania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawa dotyczy jego osoby, dlatego też uznał za
wskazane, żeby dalsze obrady prowadził p.Wiceprzewodniczący. Biorąc jednak pod uwagę

opinię radcy prawnego, a także brak sprzeciwu ze strony radnych, Przewodniczącyzdecydował
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o dalszym prowadzeniu obrad.

Ad I, ad II
Jak wyżej.

Ad III.
Przewodniczący Rady zaproponował, żeby w skład Komisji Skrutacyjnej wchodziło 3

radnych.
Innych wniosków nie zgłoszono. Rada jednogłośnie opowiedziała się za 3-osobowym składem

komisji.
Następnie p. Przewodniczący zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów do
Komisji Skrutacyjnej.

Zgłoszono następujących radnych do składu Komisji Skrutacyjnej:
• radny E. Hochenzy zaproponował p.Dorotę Stefańską, która wyraziła zgodę,

• radny J.Tul zaproponował p.Beatę Piekarską, która wyraziła zgodę,

• radna R.Nawrot zaproponowała p. Jerzego Kuźmicza, który także wyraził zgodę.

W związku z brakiem innych kandydatur, Przewodniczący Rady zaproponował zamknięcie

listy kandydatów.
12 głosami "za" (jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu), Rada zaakceptowała skład

Komisji Skrutacyjnej w osobach:
1. Radna Dorota Stefańska

2. Radna Beata Piekarska
3. Radny Jerzy Kuźmicz

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach celem przygotowania przez Komisję

Skrutacyjnąwzoru karty do tajnego głosowania.

Po wznowieniu obrad udzielił głosu radnej D.Stefańskiej.

Radna D.Stefańska poinformowała , że została wybrana przez członków Komisji
Skrutacyjnej na Przewodniczącą Komisji, po czym zapoznała z treścią § 59 Statutu Gminy
Skwierzyna:

l. W głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady,
przy czym każdorazowo Rada ustala sposób głosowania, a samo głosowanie

przeprowadza wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie
przewodniczącym.

2. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sesji.
3. Komisja Skrutacyjna przeprowadza głosowanie, wyczytujqc kolejno radnych z listy

obecności.

4. Po przeliczeniu głosów przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół,

podając wynik głosowania.

5. Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania stanowią załącznik do protokołu z
sesji.

Radna przedstawiła wzór karty do głosowania, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Wyjaśniła, że aby głos był ważny, należy postawić znak "x" w jednej z kratek obok wybranego
wyrazu: "tak", " nie" lub "wstrzymuję się". Głos będzie nieważny, gdy znaku "x" nie
postawiono w żadnej z kratek lub postawiono w więcej niż jednej kratce.
Rada jednogłośnie zaakceptowała sposób głosowania przedstawiony przez Przewodniczącą

Komisji Skrutacyjnej.
Członkowie Komisji Skrutacyjnej opuścili salę narad celem sporządzenia kart do głosowania.
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Po powrocie na salę Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej D.Stefańska wywoływała według

listy obecności nazwiska radnych, którym członek Komisji B.Piekarska przekazywała karty
do głosowania. Po dokonaniu aktu głosowania radni kolejno, zgodnie z listą obecności,

wrzucali karty do urny. Członkowie Komisji wyszli celem obliczenia głosów i sporządzenia

protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do momentu ogłoszenia wyników
głosowania.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej Komisji
Skrutacyjnej. Radna D.Stefańska odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania wniosku
w sprawie odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej wSkwierzynie
(protokół wraz z kartami z oddanymi głosami stanowią załącznik nr 4 do protokołu z sesji).
W wyniku tajnego głosowania Rada odwołała z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej
radnego Stanisława Ruckiego bezwzględną większością głosów tj. 7 głosami "za"

Radny S.Rucki podziękował za dotychczasową pracę wyrażając nadzieję, że nowo
wybrany przewodniczący będzie bardzo efektywnie pracował dla naszej społeczności i
równie dobrze współpracował z p.Burmistrzem. Poprosił o dalsze prowadzenie obrad
Wiceprzewodniczącego Rady.

Ad IV.

Wiceprzewodniczącego Rady W.Dubiec przedłożył projekt uchwały stwierdzającej

odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej wSkwierzynie, po czym poddał projekt pod
głosowanie.

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała nr XXVI/197/12 w sprawie stwierdzenia odwołania Przewodniczącego Rady
Miejskiej w Skwierzynie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

AdV.
WiceprzewodniczącyRady W.Dubiec poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję

Przewodniczącego Rady.

Radny R.Waloszczyk zgłosił kandydaturę radnej Zofii Zawłockiej, która wyraziła

zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej nie przedstawiono,
związku z czym Wiceprzewodniczący zamknął listę kandydatów. Następnie zwrócił się do
radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Z.Belina zgłosił wniosek, aby głosowanie przeprowadziła Komisja Skrutacyjna
w składzie powołanym do przeprowadzenia głosowania nad odwołaniem Przewodniczącego

Rady.

Radni: D. Stefańska, B.Piekarska i lKuźmicz wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Wniosek radnego Z.Beliny uzyskał poparcie 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od
głosu.
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Wiceprzewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, w czasie której Komisja
Skrutacyjna przygotowała wzór karty do tąjnego głosowania nad wyborem Przewodniczącego

Rady.

Po wznowieniu obrad przez Wiceprzewodniczącego, głos zabrała Przewodnicząca

Komisji Skrutacyjnej p. D.Stefańska, która na wstępie przytoczyła treść § 59 Statutu Gminy
Skwierzyna w brzmieniu jw. Następnie zapoznała z wzorem karty do głosowania i sposobem
głosowania.

Wzór karty do głosowania w sprawie powołania radnej na funkcję Przewodniczącej Rady
Miejskiej wSkwierzynie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca poinformowała, że aby głos był ważny należy postawić znak "x" w jednej z
kratek obok wybranego wyrazu: "tak", " nie" lub "wstrzymuję się". Głos będzie nieważny,

gdy znak "x" postawiono w więcej niż jednej kratce lub nie postawiono w żadnej z kratek.

Członek Komisji Skrutacyjnej lKuźmicz zapytał, czy radny E.Hochenzy, którego w
chwili obecnej nie ma na sali, będzie brał udział w głosowaniu.

Wiceprzewodniczący Rady odpowiedział, że radny E.Hochenzy opuścił obrady, w
związku z czym w głosowaniu weźmie udział 12 radnych.

Rada jednogłośnie zaakceptowała wzór karty do głosowania i sposób głosowania

zaproponowany przez Komisję Skrutacyjną.

Członkowie Komisji wyszli celem sporządzenia wymagalnej liczby kart. Po powrocie głos

zabrała Przewodnicząca Komisji informując, że w związku z nieobecnością radnego
E.Hochenzego zostało sporządzonych 12 kart. Następnie wywoływała według listy obecności

nazwiska radnych, którym członek Komisji B.Piekarska przekazywała karty do głosowania.

Po dokonaniu aktu głosowania radni kolejno, zgodnie z listą obecności, wrzucali karty do urny.
Członkowie Komisji wyszli celem obliczenia głosów i sporządzenia protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do .momentu ogłoszenia

wyników głosowania

Po wznowieniu obrad Wiceprzewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej

Komisji Skrutacyjnej. Radna D.Stefańska odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania

w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej wSkwierzynie (protokół wraz z kartami z
oddanymi głosami stanowią załącznik nr 7 do protokołu z sesji). W wyniku tajnego
głosowania na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Skwierzynie bezwzględną większością

głosów tj. 9 głosów "za" zostaławybrana radna Zofia Zawłocka.

Ad VI.

Wiceprzewodniczący Rady W.Dubiec przedłożył projekt uchwały stwierdzającej

wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Skwierzynie, prosząc o wpisanie w §1 w
wykropkowanym miejscu treści "Zofia Zawłocka".Następniepoddał projekt pod głosowanie.

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała nr XXV1/198/12 w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącej Rady
Miejskiej wSkwierzynie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Po złożeniu gratulacji, p.Wiceprzewodniczący przekazał dalsze prowadzenie obrad
nowo wybranej Przewodniczącej radnej Zofii Zawłockiej.

Przewodnicząca Rady Z.Zawłocka serdecznie podziękowała radnym za oddane głosy,
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po czym złożyła na pisrme rezygnację z funkcji Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej
członkostwa w tej komisji oraz rezygnację z członkostwa w Komisji Spraw Społecznych

(rezygnacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Nawiązując do uzasadnień do projektów podjętych dzisiaj uchwał, p.Przewodnicząca

zaapelowała o oddzielenie grubą kreską pierwszą połowę kadencji Rady, kiedy było wiele
niejasności i przepychanek słownych. Wyraziła nadzieję na zdecydowanie spokojniejszą pracę

i wspólne podejmowanie działań dla dobra gminy.

Burmistrz Skwierzyny T.Watros złożył p.Przewodniczącej serdeczne gratulacje.
Stwierdzając, że czasu zostało niewiele wyraził nadzieję, że 2 minione lata były lekcją dla
wszystkich i zostaną wyciągnięte wnioski. Następnie poprosił p.Przewodniczącą o 10 minut
przerwy.

Zgodnie z prośbą p.Burmistrza, Przewodnicząca Rady zarządziła lO-minutową przerwę

w obradach.

Wznawiając obrady p.Przewodnicząca poinformowała, że podczas przerwy
dyskutowano nad tym, czy zachodzi obowiązek przedłożenia w dniu dzisiejszym projektu
uchwały ojej rezygnacji z członkostwa w dwóch ww . komisjach. Oznajmiła, iż rezygnację

złożyła w biurze Rady, a wszystkie formalności związane ze złożoną rezygnacją zostaną

dokonane na następne sesji.

Ad VIII.
W związku z wyczerpaniem tematów zaplanowanych na XXVI nadzwyczajną sesję,

Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za udział i zamknęła obrady.

Przewodnicząca

Ra~y. M~i iskiej
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